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The Deputy General Manager,
Corporate Relationship Department,
BSE Limited,
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building, P.J. Towers,
Dalal Street, Fort,
MUMBAI-400 001.

Sub.: Audited Financial Results for the' year ended 31st March, 2018
alongwith Auditors Report and Declaration.

Dear Sir,

Pursuant to the Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure
Requirements), Regulation, 2015, we are enclosing herewith the "Audited Financial
Results for the year ended 31st March, 2018" alongwith Auditors Report thereon and
Declaration regarding Audit Report with unmodified opinion.

Please acknowledge receipt.

Thanking you,

Yours faithfully,
For PUNJAB ALKALIES & CHEMICALS LIMITED

cdr~TARY

mailto:info@punjabalkalles.com
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, ', PUNJAB ALKALIES & CHEMICALS LIMITED
Regd.OffIce: SCO 126-127,Sector 17-8,

CHANDIGARH180017
CIN: L24119CH1976PlC003607

AUDITED RESULTS FOR THE FINANCIAL YEAR 2017-18
(Rs. In lacs)

100%

IPAR" --I
Sr. Parllcula ••
No.

Quarter Quarter
Ended Ended

31.3.2018 31.12.2017
IAudHed) IUnaudHedI

Quarter
Ended

31.3.2017
(AudHedI

Financial Financial
Year Ended Year Ended
31.3.2018 31.3.2017
IAudHed\ (AudHed)

Revenue from _rations
Other Income
Total Revenue (1+2)
Expenaae:
a) Coet of materials consumed

Il Salt
11\ Power
IO\athe ••

Total
bl Purchase of Stock-In-Trade
cl Chana•• In Inventories of Finished Goods

Work-in-ProArese and Stock-ln-T •• de
d\ Exclee Duty
e) Employesa beneflta expenee
f) Finance Cost
g) Depreciation and amortisation expenses
h) Other expenaea
Total Expens••

ProfItICLoee) before exception and en.. ordinary Items and
tax 13-41
Exceptional Items
ProIIt/(loee) before ExtIWOrdinary ltema and tax 16iS)
ExtIWOrdinary Items
ProfIt/CLoee)before tax (7:1:8)
Tax Expens•• :
a) Current Tax
b) Deferred Tax

Total
ProfItJ(loea) from Continuing Operation (9:1:10)
ProfItJ(Loee) from DIacontinulng Operation
Tax Expena•• of Discontinuing Ope•• tlon
ProfIt/(Loee) from dlscountlnulng operations (after tax)
112:1:13)
ProfIt/(loee) for the period (11+14)
Other Comprehensive Income (OCI)

(I) a) Items that will not be reclassified to profit or lose
b) Income Tax relating to Items that will not be reclnalfled to
PIOfIt or lose

(II) a) Items that will be reclassified to profit or Ion
b) Income Tax relating to Items that will be reclnalfled to
DI'Ofitor lose
Total Comprehtnelve Income for the period (1&+18)
(comprlalng profIt/(lose) and other comprehenalve Income
for the oerIodl

18 (I) Earnlngs/(lon) per Share (Rs.) (Not Annuallaed):
a)Sulc
b) Dllutsd (Refer Note No.2)
Paid up Equity Shares Capital (Face Value Ra.101-)
Reserves excludlna Revaluation Reserves

1
2
3
4

6

8
7
8
9
10

11
12
13
14

16
16

17

19
20

IPAR--II

10731.44 8820.16
366.17 216.81

11096.81 9036.97

1233.84
4848.86
280.34

6142.83

32.84

920.38
1362.68
231.06

1428.34
10116.82
980.79

1123.32
(142.83)

(142.83)

(142.83)

(142.83)

31.43

(111.10)

(0.83)
(0.83)

2710.48

1167.99
6941.00
289.71

7388.70

1107.83)

670.46
87.83

230.11
880.07

9149.34
(112.37)

(112.37)

(112.37)

1112.37)

1112.37)

81.32

(31.06)

(0.41)
(0.41)

2710.48

Quarter
Ended

31.12.2017
(UnaudHed\

7904.32
6&.04

7969.38

994.06
4638.83
284.84

6787.62

107.08
901.&6
676.90
89.06
209.76
839.89

8811.76
(662.39)

(662.39)

(662.39)

(662.39)

(662.39)

/78.18)

(730.67)

(2.79)
12.79)

2710.48

34201.68 30277.42
707.42 270.82

34909.00 30&48.24

4240.84
188&0.86
1082.01

24173.&0

3.90
_838.06
2886.36
2029.37
911.76
3426.96

34267.88
841.12

1123.32
(482.20)

(482.20)

(482.20)

(482.20)

216.78

(266.42)

(1.78)
(1.78)

2710.48
18487.19'

3862.91
18174.06

907.40
22934.36

42.07
3467.20
2954.82
360.28
808.79
2422.82

32980.34
(2432.10)

(2432.10)

(2432.10)

(2432.10)

(2432.10)

1181.82)

(2613.92)

(10.41)
(10.41)
2710.48

16674.84)

Quarter
Ended

31.3.2017
(AudHedI

Financial Financial
Year Ended Year Ended
31.3.2018 31.3.2017
IAudHed) (AudHed)

180&0798 180&0796
86.61% 66.&1%

o
1
1
o

180&0798
86.61%

9090000

Sr.
No.

Partleula•• Quarter
Ended

31.03.2018
(Audited)

A IPARnCULARS OF SWARI1HnlDING

180&0798
66.61%

9090000

100%

33.49% 33.49% 33.49% 33.49%

9090000 9090000

100% 100%

180&0796
66.61%

100%

33.49%

2

Public Shareholdlng
- Number of Shares
- Percentage of Shareholdlng

Promote•• and Promoter Group Shareholdlng
a) PledgedlEncumbered
- Number of Shares
- Percentage of Shares Cn a % of the total Shareholding
of Promoter and Promoter Group)

- Percentage of Shares (aa a %of the total Share Capital
of the Company)

b) Non•• ncumbered
- Number of Shares
- Percentage of Shares (n a %of the total Share Capital
of Promoter and Promoter Group)

- Percentaae of Shares laa a %of the total Share Capital
of the Comoanvl

Quarter Ended 3••••March, 2018B

Contd•••

Pendlna at the beQlnnlna~ ~O;;$:'.
Received during the qU~' 0/..
Disposed of during the r :Y -_
Remalnlna unresolved - -~ a .- -



: 2:

STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES

Sr. No. Particulars Financial Vear Ended Financial Vear Ended
31.3.2018 (Audltadl 31.3.2017 (Audltad)

A ASSETS
1 Non Currant Aasets

11091.99al PI'OIMIItv. Plant & EquiDRl8nt 10670.16
bl Capital Work In PI'OII••••• 487.39 606.62

cl Other Intanalble Aasets 16.68 11.91

dl Financial Aasets
109.01(I) Trsde Receivable 14.49

(III Loana 282.61 272.16

el Deferrad Tax ABaets (Netl 1028.96 1028.96

ft Other Non Currant Auets 826.62 1162.36

Sub Total: Non Currant Auets 13226.71 14172.9

2 Currant Aasets
816.11al Inventorl •• 887.64

bl Financial Aasets
461.80(I) Trade Receivable 490.11

(ill Caah and Caah equivlent 6383.62 1642.81

(1111Bank Balancea other than (II) above 79.27 33.11

(Iv) Loana 4.78 26.19

(y) Others 144.19 66.22

cl Other Currant ABaets 862.96 1606.62
Sub Total: Currant ABaets 7862.47 4828.76

TOTAL: ASSETS 21079.18 19001.66

B EQUITY AND LIABILITIES
1 EQUITY

2710.48al Equity Shars Capital 2710.48
bl Other Equity 936.27 1186.32

Sub Total: Equity 3646.76 3896.80

2 LIABILITIES
Non Currant Uabllitl ••
al Financial Llabllitl ••

2769.67(I) 8orrowlnaa 2726.22
(II) Trsde Pavabl ••
(1111Other Financial Liabllitl ••

1321.82bl Provlslona 1114.77
cl Other Non Currant Uabilitlea

4091.39Sub Total: Non Currant Uabllitl •• 3839.99
Currant Llabllitl ••
al Financial Llabilitl ••

(II 8orrowlnaa 281.23 249.18
(ii) Trade Pavablee 2073.66 2696.92
(Iii) Other Financial Llabllitl ••

bl Other Currant Uabilitl •• 11178.68 8140.66
cl ProvIalona 68.88 28.72

Sub Total: Currant Uabllitl •• 13692.44 11014.47
TOTAL EQUITY AND UABILITIES 21079.18 19001.66

Notes: 1. As per the modItIcatIon of the terms & condition. of tennlnal payment of the COR approved One Time SeWement (OTS) Scheme approved by
CDR Empoftred Group at ite meeting held on 29'" September, 2015, the Company has I•• ued 86,05,241 equity .ha ••.•• to the lenders as per
applicable SEBI norms and has "so lasued FCDs and NCDs as per the said moclflc:ation.

2. Dluted EPS has been teken as same as basic EPS since the potentl •• Equity Sham can not be ascertained presently as the conversion price of
FCDs In to Equity Sham Is to be ucertalned at the time of c:onveraIon In accordance with the provision. of SEBIICDR Regulations, 2009.

3. The Company acIoptad indian Accounting Stendarcls (Ind-AS) from 1" April, 2017 with the transition date of 1" April 2018 and eccordlngly thass
fInMcIaI IHUIts have been prepared In accordance with the recognition and measurement prlnclpl.. laid down In the Indian Accounting
Standard (Ind-AS) ~m Flnanel •• Reporting Prescribed under section 133 of the Companl •• Act, 2013 reed with the relevant rul•• Issued
thereunder and other KCountlng principle. generally accepted In india. Consequently, erstwhile indian Generally Accepted Accounting
PrInciples (IGAAP) results for the quarter and FIMncIaI V.... Ended 31" March, 2017 have been restated to make them comparsble.
Reconciliation of equity Me! net loss as reported under erstwhlls IGAAP and as restated now under Ind-AS Is • under:
Pm1Icul•••• Equity. at NatLoss

31.3.2017 Quarter Flnanel ••
(Audited) Ended Year Ended

31.3.2017 31.3.2017
(Audited) (Audited)

Reported earlier under erstwhilelGAAP 3m.17 (741.65) (2765.86)
(I) Impact of CapItalization of Stores & Spares (Refer note (a) below) 151.26 33.95 151.28
(H) Impact of Depreciation consequent upon capll-'1zatIon of .pera. (Refer note (b) below) (52.45) (11.90) (27.53)
(III) Impact of rameasurament of Employaa Defined BenefIts as per Ind-AS -19 (Refer note (c) below) 11.02 75.21 201.83
Now reported under Ind-AS 3815.80 (652.31) (2432.101

Place : Chancllgarh
Date : May 26, 2018

(a) Represents consequentl •• edJustment on account of capitalization of spares under Ind-AS 18.
(b) Represents depreciation consequent upon .to ••.••& .pare. capltellzad hitherto booked as consumaable stock under erstwhile IGAAP.
(c) Represents rameasurement of liability on actuarial v"ualion as per Ind-AS 11.

4. The Company has written off the amount of Rs.1123.32lacs In the books of account for the flnancl" year 2017-18 as CESTAT has dismissed the
appeal flied by Company for the refund of Service Tax paid on outward freight.

5. The ligures of lsat quarter are the b-'anclng flgu ••.•• between audited flgu ••.•• In respect of the full financial y•• r ended 31" March, 2018 and
unaudited published year to date flgu ••.••upto the 3"'quarter ended 31" December, 2017, which were subject to a limited review.

&. The Company operates In a single business segment vIz., Chamlc-'s.
7. The fIg&ns of the previous period have been regroupedl recl •• ifled, wherever naceseary.
8. The above results have been reviewed by the Audit Committee and thereafter approved by the Board in Its meeting held on 28"' May, 2018.,

Forand on ~the.7

(~IAS)
~ Managing Director



Hari S. & Associates
Chartered Accountants

3228, Sector 15-D
Chandigarh - 160015

Email:-kpl.vohra@gmail.com
Tel.: 9915703103

Auditor's Report on Quarterly Financial Results and Year to Date Results of the Company Pursuant to the
Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

To Board of Directors
Punjab Alkalies & Chemicals Limited

We have audited the quarterly financial results of Punjab Alkalies & Chemicals Limited for the quarter
ended 3151 March 2018 and the year to date results for the period 0151 April 2017 to 3151 March 2018
attached herewith, being submitted by the company pursuant to the requirement of Regulation 33 of the
SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. These quarterly financial
results as well as the year to date financial results have been prepared on the basis of the interim
financial statements, which are the responsibility of the company's management. Our responsibility is to
express an opinion on these financial results based on our audit of such interim financial statements,
which have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in
Accounting Standard for Interim Financial Reporting (AS 25 find AS 34), prescribed, under Section 133
of the Companies Act, 2013 read with relevant rules issued thereunder; or by the Institute of Chartered
Accountants of India, as applicable and other accounting principles generally accepted in India.

We conducted our audit in accordance with the auditing standards generally accepted in India. Those
standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the
financial results are free of material misstatement(s). An audit includes examining, on a test basis,
evidence supporting the amounts disclosed as financial results. An audit also includes assessing the
accounting principles used and significant estimates made by management. We believe that our audit
provides a reasonable basis for our opinion.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us these
quarterly financial results as well as the year to date results:

(i) are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations
and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 in this regard; and

(ii) give a true and fair view of the net profit/loss and other financial information for the quarter ended 3151

March 2018 as well as the year to date results for the period from 0151 April 2017 to 3151 March 2018.

Place of Signature: - Chandigarh
Date: 281h May 2018

For Hari S. & Associates
Chartered Accountants

ber007709N

p;) c 1 II
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Declaration pursuant to Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure
Requirements) (Amendment) Regulations, 2016 and SEBI Circular No.
CIRlCFD/CMD/56/2016 dated 27.05.2016

In Compliance of Regulation 33 (3)(d) of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure
Requirements) (Amendment) Regulations, 2016 and SEBI Circular No.
CIR/CFD/CMD/56/2016 dated 27.05.2016, we hereby declare that the Statutory
Auditors of the Company, MIs. Hari S. & Associates (Firm Registration No. 007709N),
have issued Audit Report with unmodified opinion in respect of the Audited Financial
Results for the Quarter and Financial Year ended 31st March, 2018.

For Punjab Alkalies & Chemicals Limited

~

(AM~KA' IAS)
Managing Director

Place: Chandigarh
Date: May 28,2018

(AJAY PAL SINGH)
Chief Financial Officer
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